UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Av. Cel. Francisco Heráclito dos Santos, 100 - Centro Politécnico, - - Bairro Jardim das Américas, Curitiba/PR, CEP 81531-980

Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

EDITAL Nº 1/2023 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Processo nº 23075.065187/2022-32

O Presidente da Comissão designada na Portaria 9 (Processo SEI 23075.002311/2022-59),
tendo em vista o disposto no parágrafo primeiro do Art. 11 da Resolução nº 66-A-16 - CEPE,
torna público o resultado da apreciação das inscrições do Concurso para Professor
Adjunto na Subárea de conhecimento de SISTEMAS ELÉTRICOS DE POTÊNCIA para o
Departamento de Engenharia Elétrica, objeto do Edital 335/22-PROGEPE:

INSCRIÇÃO PROCESSO SEI CANDIDATO HOMOLOGAÇÃO SITUAÇÃO

1 23075.000967/2023-18 SUELEN CRISTIANE FREITAG 5279444 DEFERIDA

2 23075.000980/2023-77 BRUNO KNEVITZ HAMMERSCHMITT 5279211 DEFERIDA

3 23075.001174/2023-16 CARLOS ALEXANDRE GOUVEA DA SILVA 5279277 INDEFERIDA

4 23075.001335/2023-71 ÉRICO GURSKI 5279256 INDEFERIDA

5 23075.003085/2023-12 DANIEL GEBBRAN CONS BACILLA FERREIRA 5279307 INDEFERIDA

6 23075.003211/2023-21 ALEXANDRE AUGUSTO ANGELO DE SOUZA 5279194 DEFERIDA

7 23075.003863/2023-65 VANDERLEI APARECIDO DA SILVA 5279155 DEFERIDA

8 23075.004327/2023-87 VICTOR RAUL NEUMANN SILVA 5279076 DEFERIDA

9 23075.004437/2023-49 ANA CARLA CORDEIRO 5272764 DEFERIDA

10 23075.004485/2023-37 ANDRÉ DE SOUZA LEONE 5272807 DEFERIDA

11 23075.004574/2023-83 THIAGO JOSÉ DA LUZ 5272802 DEFERIDA

12 23075.004634/2023-68 EDUARDO KAZUMI YAMAKAWA 5279416 INDEFERIDA

13 23075.004640/2023-15 RAFAEL MARTINS 5279381 INDEFERIDA

14 23075.004648/2023-81 KRISTIE KAMINSKI KÜSTER 5272794 DEFERIDA

15 23075.004824/2023-85 GRACITA BATISTA ROSAS 5272755 DEFERIDA

16 23075.004936/2023-36 MARCELO AROCA TOMIM 5272777 DEFERIDA

Considerando o Item 4.6 d o Edital 335/22-PROGEPE "Caberá recurso o indeferimento das
inscrições, conforme Art. 11, §2º e 3º da Resolução nº 66A/16-CEPE ".

Curitiba, 09 de fevereiro de 2023.

PRESIDENTE DA COMISSÃO

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE RASI AOKI, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 09/02/2023, às 10:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5280125 e o código CRC 8B65B1C6.

Referência: Processo nº 23075.065187/2022-32 SEI nº 5280125

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0